PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» сентября 2020 года № 37
О назначении публичных (общественных) слушаний по проекту постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района Курского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района на 2018-2024 годы»

В соответствии с Приказом Минстроя России от 06.04.2017г. №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ  субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2018-2022», Уставом муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области, , Администрация Мантуровского сельсовета Мантуровского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Назначить публичные (общественные) слушания по прилагаемому проекту постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района Курского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района на 2018-2024 годы (далее – проект).
2. Установить дату, время и место проведения публичных (общественных) слушаний  - 26 октября 2020 года в 16 часов 00 минут по адресу: с. Мантурово, ул. Вискова,2  здание Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта, приему и учету предложений по нему.

4. Поручить комиссии:

4.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту поступившие от жителей с. Мантурово;

4.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить  общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района» утвержденной постановлением Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019 №48.

5. Утвердить прилагаемые:

5.1. Порядок участия граждан в обсуждении проекта  постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «Об утверждении муниципальной программы Мантуровского сельсовета Мантуровского района Курской области «Формирование современной городской среды»;
5.2. Порядок учета предложений по проекту постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «Об утверждении муниципальной программы Мантуровского сельсовета Мантуровского района  «Формирование современной городской среды»;

6. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района, и разместить информацию о проведении публичных (общественных) слушаний вместе с проектом Постановления на официальном сайте Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского  района в сети Интернет
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского сельсовета Свеженцеву Т.А.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.
Глава Мантуровского  сельсовета                                                      А.Л Чернов
Утвержден

Постановлением Администрации
Мантуровского  сельсовета Мантуровского района

от 24.09.2020 №37
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района на 2018-2024 годы»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении обнародованного проекта постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в  муниципальную программу Мантуровского сельсовета Мантуровского района  «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района 2018-2024года»

2. Обсуждение проекта постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района  на 2018-2024 годы» начинается со дня его официального обнародования, который обнародуется не позднее, чем за 30 дней до дня утверждения постановления.
Период обсуждения составляет не менее 20 дней со дня обнародования проекта постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района  на 2018-2024 годы»

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по адресу: с. Мантурово, ул. Вискова д.2, здание Администрации Мантуровского сельсовета.

4. Обсуждение гражданами проекта постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района  на 2018-2024 годы»  может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях, на предприятиях, расположенных на территории Мантуровского  сельсовета Мантуровского района.

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района  на 2018-2024 годы».
5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не позднее 16.00 часов последнего дня обсуждения.

Утвержден

Постановлением Администрации

Мантуровского  сельсовета Мантуровского района

от 24.09.2020 №37

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района  на 2018-2024 годы».

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет Порядок учета предложений по обнародованному проекту постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района  на 2018-2024 годы».
2. Предложения по проекту постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района  на 2018-2024 годы».

 вносятся гражданами, проживающими на территории  Мантуровского сельсовета Мантуровского района,  как  от  индивидуальных  авторов,  так  и коллективные.

3. Предложения по проекту постановления вносятся в комиссию в письменном виде по адресу: 307000, Курская область, Мантуровский район, с. Мантурово, ул. Вискова,2, здание Администрации Мантуровского сельсовета и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложения по проекту постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района  на 2018-2024 годы».

вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его официального обнародования.

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.

6. Предложения по проекту постановления, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним  мотивированное  заключение. Обобщенные  и  систематизированные   материалы  вместе со своим мотивированным заключением комиссия направляет в Главе Мантуровского сельсовета Мантуровского района в течении   5  дней  со  дня завершения приема предложений.

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов.

Утвержден

Постановлением Администрации

Мантуровского  сельсовета Мантуровского района

от 24.09.2020 №37

СОСТАВ КОМИССИИ

по обсуждению проекта постановления Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 21.05.2019г. №48 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района  на 2018-2024 годы».

	Свеженцева Татьяна Александровна
	- заместитель Главы Администрации Мантуровского сельсовета, председатель комиссии;

	Бунина Ирина Николаевна
	- директор МКУ «ОДА Мантуровского сельсовета» секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Петракова Ирина Федоровна
	- начальник отдела – главный бухгалтер Администрации Мантуровского сельсовета

	Черенков Владимир Николаевич
	- депутат Собрания депутатов Мантуровского сельсовета (по согласованию);

	Овсянникова Галина Ивановна

	- депутат Собрания депутатов Мантуровского сельсовета (по согласованию).